

**LLAMADO
PÚBLICO A OFERTAS
Nº 24/2022**

**Fideicomiso de Infraestructura Educativa Pública
Administración Nacional de Educación Pública**

COMUNICADO Nº05

14/12/2022

CONSULTAS IV

Pregunta 1)

En la memoria (página 33 a 35) hay planos de seguridad que salieron cortados, no se corresponde la información que tiene con las de DDCl, por favor aclarar si corresponden o corresponden solo los entregados.

Respuesta 1)

Se anexan las láminas de seguridad que aparecen en pág 33 a 35 de MCP.

Pregunta 2)

Definir espesor de relleno para las azoteas así todas las empresas cotizamos igual.

Respuesta 2)

Para este rubro en particular, donde no se realizaron los cateos para no perjudicar la estructura existente, que se encuentra en muy mal estado, se deberá cotizar el relleno de acuerdo al metraje incluido en el rubrado RUBRADO DE OFICINA_ed_Rodo_con_precios.xlsx, que forma parte del pliego.

Rubro 10.1.5 – Relleno alivianado con pendientes. 29.40m³

En obra se realizaran cateos para determinar si existen diferencias con los rellenos estimados.

Pregunta 3)

Se agrega información a la pregunta 7 del Comunicado 04: “En rubrado en porcentajes existe el rubro 23.1 Cartel autoadhesivo 20x20 Local 11 con logo de accesibilidad, que no se aprecia en el rubrado CND. ¿Se consulta si dicho rubro debe incorporarse al rubrado CND o si se debe eliminar de la oferta?”

Respuesta 3)

Se agrega: En este caso en particular se omitió por error el rubro: 23,3 Cartel autoadhesivo 20x20 Local 11 con logo de accesibilidad. Unidad: 1. Por favor incorporar.